Disponibilizado: 19/12/2023 18:01:53 Publicado: 20/12/2023 00:00:00

Diário nº 241/2023, 19 de dezembro de 2023.
*** Iniciado: 19/12/2023 08:06:30 ***

contPageBreak
Página 172/371

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO

DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 347/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 202/2022

PROCESSO SEI: Nº 00119.0023292023-82

PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA Nº 204/2022

CONTRATO: Nº 347/2022

CONTRATANTE:  INSTITUTO  DE  DESENVOLVIMENTO  DO  PIAUÍ-IDEPI,  CNPJ  Nº
09.034.960/0001-47

CONTRATADA: MEGALITO CONSTRUTORA - LTDA., CNPJ: 45.999.417/0001-48

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, § 1º DA LEI 8.666/93

OBJETO: ALTERAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 347/2022, RELATIVO AOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO, ÁREA: 5.940,00M2, NO MUNICÍPIO DE
AROAZES - PI, SERÁ AMPLIADO EM 12 (DOZE) MESES, SENDO PRORROGADO ATÉ 31/12/2024

RATIFICAÇÃO:  FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO Nº 347/2022,
RESPEITADAS AS ALTERAÇÕES POSTERIORES

DATA DA ASSINATURA: 18/12/2023, COM EFEITOS A PARTIR DE 31/12/2023

SIGNATÁRIOS:  FELIPE  DE  MELO  EULÁLIO  -  PELA  CONTRATANTE  E  NÍDIA  TERESINHA
COUTINHO VELOSO - PELA CONTRATADA.
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 27698, datada de 19 de dezembro de 2023.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

                                                         EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 00002.007205/2023-09

MODALIDADE:  PREGÃO  SOB  FORMA  ELETRÔNICA  Nº  16/2023/SEAD  -  PI  -
RELANÇAMENTO

OBJETO:  A escolha da proposta mais  vantajosa para o   Registro de Preços  com vistas  a

Disponibilizado: 19/12/2023 18:01:53 Publicado: 20/12/2023 00:00:00

Diário nº 241/2023, 19 de dezembro de 2023.
*** Iniciado: 19/12/2023 08:06:30 ***

contPageBreak
Página 173/371

subsidiar a contratação de empresa especializada para a aquisição e implantação de soluções
tecnológicas, visando a conformidade e adequação à Lei Nº 13.709, de 14 de agosto de
2018 – Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), do ambiente e operações desta
Secretaria  de  Administração  do  Piauí  -  SEAD-PI  e  outros  órgãos  da  Administração
Pública Estadual que possuam dados sensíveis, realizado através de Licitação na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Anexo I – Termo de Referência.

Sessão de Abertura:  29/11/2023 às 09:00h

Sessão de Rodada de lances: 29/11/2023 às 10:00h

Local: sistema Banco do Brasil:  https://www.licitacoes-e.com.br

 Pregoeira: Luynne Delmondes Cardoso

Data da Adjudicação no SISTEMA LICITACOES-E: 13/12/2023.

Data Homologação no sistema LICITACOES-E: 13/12/2023.

Autoridade  Superior:  Samuel  Pontes  do  Nascimento/  Secretário  de  Administração  do
Estado do Piauí

DADOS DO FORNECEDOR – LOTES 1 e 2
RAZÃO SOCIAL LGPDNOW Tratamento e Hospedagem de dados LTDA.
CNPJ: 35.101.516/0001-07

ENDEREÇO: Av. Engenheiro Luiz Carlos Berrini, 1140, Conjunto 72, Cidade Monções, SP,
CEP 04571-930

CONTATOS: (61) 99334-8509
E-MAIL vanessa@lgpdnow.com.br
REPRESENTANTE: Vanessa Ferreira

GRUPO

LOTE
1

Detalhamento dos Itens
Unidade de
Medida/Aferição QUANTIDADE QUANTIDADE

DE MESES

PREÇO REFERENCIAL

Soluções Tecnológicas
(Licenciamento/subscrição)

VALOR
UNITÁRIO
(ANUAL)

VALOR
MENSAL VALOR ANUAL

1 Portal Centralizado de Gestão
da LGPD Usuário/Mês 12 12  R$ 1.046.451,67 R$ 1.046.451,67  R$ 12.557.420,00

2 Módulo de Governança de
Dados

Bloco de 25
Bases de
Dados/Mês

7 12  R$ 750.000,00 R$ 437.500,00 R$ 5.250.000,00

3 Módulo de Privacidade de
Dados

Bloco de 25
Bases de
Dados/Mês

3 12  R$ 750.000,00 R$ 187.500,00 R$ 2.250.000,00

Disponibilizado: 19/12/2023 18:01:53 Publicado: 20/12/2023 00:00:00

Diário nº 241/2023, 19 de dezembro de 2023.
*** Iniciado: 19/12/2023 08:06:30 ***

contPageBreak
Página 174/371

4 Módulo de Segurança de
Dados

Bloco de 25
Bases de
Dados/Mês

3 12  R$ 750.000,00 R$ 187.500,00  R$ 2.250.000,00

5 Gestão de Atendimento
Bloco de 25
Bases de
Dados/Mês

2 12  R$ 448.500,00 R$ 74.750,00  R$ 897.000,00

6 Solução de Teste de
Penetração

Bloco de 500
Endpoints/Mês 15 12  R$ 275.750,00  R$ 344.687,50  R$ 4.136.250,00

7 Solução de Teste de
Penetração

Bloco de 10
Domínios/Mês 15 12  R$ 41.083,33 R$ 51.354,16 R$ 616.249,95

8 Solução de Anonimização /
Criptografia Unidade 3 12  R$ 736.633,34 R$ 184.158,33  R$ 2.209.900,02

VALOR TOTAL DO LOTE   R$
2.513.901,67

R$
30.166.820,01

LOTE
2

DESCRITIVO SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS

1 Serviço de Implantação do
item 1 Unidade 3 12 R$ 233.332,82 R$ 58.333,20 R$ 699.998,46

2 Serviço de Implantação dos
itens 2, 3, 4, 5, 6,.7 e  8

Unidade (por
módulo, até 4) 18 12 R$ 141.837,78 R$ 212.756,67 R$ 2.553.080,04

3 Serviço de Hospedagem em
Nuvem

Bloco de 25
Bases de
Dados/Mês

11 12 R$ 180.000,00 R$ 165.000,00 R$ 1.980.000,00

4
Serviços de Customização e
Desenvolvimento de
Integrações

UST sob
demanda 5000 12 R$ 558,30 R$ 232.625,00 R$ 2.791.500,00

5
Serviço de Mapeamento e
Análise de Processos de
Negócio

UST sob
demanda 5000 12 R$ 459,00 R$ 191.250,00 R$ 2.295.000,00

6 Transferência de
Conhecimento

Turma de até 20
Alunos 6 12 R$ 29.750,00 R$ 14.875,00 R$ 178.500,00

7 Acesso à Plataforma EAD para
Segurança da Informação Aluno/Mês 450 12 R$ 566,67 R$ 21.250,12 R$ 255.001,50

VALOR TOTAL DO LOTE    R$ 896.090,00 R$
10.753.080,00

VALOR TOTAL DO GRUPO    R$
40.919.900,01

  Teresina-PI

(documento assinado e datado eletronicamente)

Samuel Pontes do Nascimento

Secretário de Administração do Estado do Piauí

SEAD/PI

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 27699, datada de 19 de dezembro de 2023.)

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO  DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 006/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 544/2021

PROCESSO SEI: Nº 00119.002121/2023-63